ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ

Общественного Совета
по  проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждениями в сфере культуры и образования
муниципального образования «Турочакский район»
(далее - Общественный совет)

24 января 2020 г.                                                      								               с.Турочак
Повестка
	№ п/п
	Наименование вопросов

	1
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями в сфере культуры и образования муниципального образования «Турочакский район» в 2020 г.
Докладчик: Фоменко О.Н.– председатель Общественного совета

	2
	Определить  списочный состав учреждений на 2020 г. по проведению независимой системы оценки качества  условий оказания услуг учреждениями  в сфере культуры и образования муниципального образования «Турочакский район».
Докладчик: Фоменко О.Н.– председатель Общественного совета

Присутствовали:
2.Абашева Марина Семеновна – председатель всероссийского общества инвалидов «Турочакского района» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]3. Чикова Зоя Александровна - член общественного совета (по согласованию)
4. Ялбакпашева Галина Сафроновна – председатель Коордиционного совета коренных малочисленных народов муниципального образования «Турочакский район»
5.Казанцева Алёна Валерьевна – член общественного совета (по согласованию);

Приглашенные:
Черепанова Н.С. - начальник Управления образования муниципального образования «Турочакский район»
Михайлова Е.Г.– директор МУК «Дом Творчества и Досуга» с. Турочак.
Веревкина Т.И. – директор МУ ДО «Турочакская ДШИ».

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

 1. Провести  независимую оценку качества условий оказания услуг учреждениями в сфере культуры и образования муниципального образования «Турочакский район» в 2020 году в следующих  юридических учреждениях, совместно с их филиалами: МОУ «Иогачская СОШ».

Председатель Общественного совета                                           О.Н. Фоменко
Секретарь 									   А.В. Казанцева